
Subsidieregeling Controle Coronatoegangsbewijzen Veenendaal 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Veenendaal; 

  

Overwegende dat 

– Diverse organisaties/ondernemers in Veenendaal in de periode van 1 januari 2022 tot en met 25 

maart 2022, op grond van de Tijdelijke wet maatregelen covid-19 in samenhang met de Tijdelijke 

regeling maatregelen covid-19, toepassing hebben moeten geven aan de controle van de corona- 

toegangsbewijzen (CTB’s); 

– Deze organisaties/ondernemers hierdoor extra kosten hebben moeten maken, zoals administra- 

tieve-, personeelskosten en/of aanschaf van apparatuur; 

– De rijksoverheid gelden beschikbaar heeft gesteld om deze organisaties/ondernemers tegemoet 

te komen voor deze specifieke kosten; 

– De minister van Justitie en Veiligheid een Regeling heeft opgesteld waarin deze éénmalige tege- 

moetkoming in de vorm van subsidie op aanvraag door een gemeente wordt vastgesteld; 

– De gemeente Veenendaal haar organisaties/ondernemers deze tegemoetkoming wil aanbieden 

middels een gemeentelijke subsidie; 

– Een subsidie niet zonder wettelijke grondslag verleend kan worden. 

  

Gelet op 

– de Regeling specifieke uitkering naleving controle coronatoegangsbewijzen 2022 van de Minister 

van Justitie en Veiligheid; 

– artikel 2, lid 2, van de Algemene Subsidieverordening Veenendaal (ASV); 

  

BESLUIT: 

Vast te stellen: de Subsidieregeling Controle Coronatoegangsbewijzen Veenendaal 2022 

  

Artikel 1 Definities 

Algemene Subsidie Verordening Veenendaal; ASV: 

het bewijs zoals bedoeld in artikel 6.29 van de Tijdelijke Regeling maatregelen Covid-19; Coronatoegangsbewijs (CTB): 

de Regeling specifieke uitkering naleving controle coronatoegangsbewijzen 2022 van de 

Minister van Justitie en Veiligheid. 

Ministeriele regeling: 

  

Artikel  2  Karakter subsidieregeling 
1. Deze subsidieregeling beoogt organisaties/ondernemers die kosten hebben gemaakt in het kader 

van de controle van CTB’s al dan niet gedeeltelijk tegemoet te komen in deze kosten. Het gaat 

om de volgende soorten kosten: 

a. Verschuldigde loonkosten van werknemers en arbeidskrachten; 

b. Verschuldigd vakantiegeld, verschuldigde pensioenafdrachten en sociale zekerheidslasten, 

in verband met de loonkosten, bedoeld onder a; 

c. In geval van externe inhuur, de kosten van werving, selectie, administratie en aansturing 

van werknemers en arbeidskrachten; 

d. Materiële kosten die de controle van het coronatoegangsbewijs en identiteitsdocument fa- 

ciliteren; 

e. Verschuldigde BTW, voor zover deze verschuldigd is over de kosten bedoeld onder a tot en 

met d. 

2. de volgende kosten komen niet in aanmerking voor subsidie: 

a. kosten voor verplichtingen die zijn aangegaan voor 1 januari 2022 of worden beoogd na 25 

maart 2022; 

b. kosten voor activiteiten waarvoor reeds een specifieke uitkering of een andere financiële 

bijdrage door het Rijk is verstrekt; 

c. BTW van activiteiten waarvoor op grond van de Wet op de omzetbelasting 1968 recht op 

aftrek van omzetbelasting bestaat, dan wel recht bestaat op compensatie op grond van de 

Wet op het btw-compensatiefonds. 

  

Nr. 141266 

GEMEENTEBLAD 30 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Veenendaal 

Gemeenteblad 2022 nr. 141266 30 maart 2022 1 



Artikel 3  Subsidie en subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond wordt vastgesteld op € 240.000,-. 

2. Per subsidieontvanger wordt maximaal eenmalig een subsidie verstrekt van € 1.500,-. 

3. Indien blijkt dat het subsidieplafond door de in aanmerking komende subsidieaanvragen wordt 

overschreden, wordt de subsidie naar rato verdeeld. 

4. Indien blijkt dat het subsidieplafond door de in aanmerking komende subsidieaanvragen niet 

wordt overschreden, wordt het eventuele resterende bedrag teruggegeven aan het Rijk. 

  

Artikel  4  Criteria voor verlening van subsidie 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan organisaties/ondernemers die: 

a. een locatie hebben die gelegen is in de gemeente Veenendaal; en, 

b. op grond van de Tijdelijke regeling maatregelen Covid-19 in de periode vanaf 1 januari 2022 tot 

en met 25 maart 2022 verplicht waren de coronatoegangsbewijzen en identiteitsdocumenten van 

hun bezoekers te controleren en de personen die geen geldig coronatoegangsbewijs of geen 

geldig identiteitsdocument tonen de toegang te ontzeggen; en 

c. kosten moesten maken voor deze activiteiten. 

  

Artikel  5  Aanvraag 
1. Bij een aanvraag om subsidie hoeft de aanvrager in afwijking van artikel 7, lid 2, van de ASV, alleen 

de volgende gegevens over te leggen: 

a. een volledig ingevuld aanvraagformulier; 

b. een begroting van en toelichting op de kosten die zijn gemaakt voor de controle op de coro- 

natoegangsbewijzen en identiteitsdocumenten. 

2. In afwijking van het gestelde in het eerste lid kan het college de aanvrager verzoeken om alsnog 

één of meer van de in artikel 7, lid 2, van de ASV, genoemde documenten in te dienen. 

3. In afwijking van artikel 8, eerste lid, van de ASV kan de subsidie worden aangevraagd in de peri- 

ode vanaf het moment dat deze regeling in werking treedt tot en met 10 april 2022. 

4. Aanvragen die niet voldoen aan de voorwaarden uit het eerste lid of ingediend worden buiten de 

termijn genoemd in het derde lid worden niet in behandeling genomen. 

5. De aanvraag om subsidie wordt geweigerd als niet is voldaan aan: 

a. De kosten zoals gesteld in artikel 2; of, 

b. De criteria zoals bedoeld in artikel 4. 

  

Artikel 6  Wijze van uitkering van subsidie 
1. Het college keert de subsidie uit als forfaitair bedrag. 

2. Het college kan een besluit intrekken en betaling weigeren als er een gegronde reden is om aan 

te nemen dat de subsidie niet wordt aangewend ten behoeve van de compensatie van de gemaakte 

kosten met betrekking tot de controle van de CTB’s. 

  

Artikel 7  Inwerkingtreding 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na die waarop zij bekend is gemaakt. 

2. Deze subsidieregeling vervalt op 11 april 2022, waarbij de subsidieregeling van toepassing blijft 

op subsidies die op grond van de regeling zijn aangevraagd en nog niet afgehandeld zijn. 

  

Artikel  8  Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Controle Coronatoegangsbewijzen Veenendaal 

2022 

  

Ondertekening 

Vastgesteld in de vergadering van 22 maart 2022, 

  

mevrouw drs. S.M. Deelstra 

gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2022 nr. 141266 30 maart 2022 2 



  

de heer K.J.G. Kats 

burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 141266 30 maart 2022 3 


